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Bescheinigung über die ordnungsgemäße Teilnahme
am Integrationskurs (kursabschnittsweise)

gemäß S 14 Absatz 6 Integrationsverordnung (IntV)

Hiermit wird bescheinigt, dass

[XI Herr [] Frau

Geburtsdatum 01.06. 1973

an folgendem Kursabschnitt EI ordnungsgemäß*
teilgenommen hat:

Kurstyp Kursabschnitt Beginn des Kursab-
schnitts (Datum
04. 1 0.2016
08.1 1 .2016
06.12.2016
18.01.2017
15.02.2017
22.03.2017
27.04.2017

Ende des Kursab
schnitts (Datum)
07. 1 1 .2016
05.12.2016
17.01.2017
14.02.2017
21.03.2017
26.04.2017
29.05.2017

EI Kursabschnitt 1
[3 Kursabschnitt 2
EI Kursabschnitt 3
[X] Kursabschnitt 1
[X1 Kursabschnitt 2
L

Name des Kursträgers IDS Offenburg, Wilhelm-Bauer-Str. 16, 77652 Offenburg
Kennziffer des Kursträgers 18977-BW-253

Ort, Datum, Unterschrift des Kursträgers
Qffenburg, 09.06.2017 i. A. Biller

77652 Offenburg

*Erläuterung: Ordnungsgemäß ist die Teilnahme, wenn ein Teilnehmer so regelmäßig am Kurs teilnimmt, dass ein Kurs-
erfolg möglich ist und der Lernerfolg insbesondere durch Kursabbruch oder häufige Nichtteilnahme nicht gefährdet ist
(5 14 Abs. 6 Satz 2 IntV).



Institut fÜr deutsche Sprache

ë'hë: 1:s

Wilhelm-Bauer-Str. 16
77652 OffenburgInstitut für deutsche Sprache, Wilhelm-Bauer-Str. 16, 77652 Offenburg

Herrn
Basel Hlal

Tel. 0781 - 9364-400
Fax 0781 - 9364-96400

Friedhofstr. 63 anmeldung@ids-
offenburg .de
www.ids-offenburg .de

77694 Kehl

Sparkasse Offen-
burg/Ortenau
IBAN:
DE 1 0664500500004803905
BIC: SOLADESIOFG

Leiter des IDS
Wolfgang EberhardtDeutsch-Test für Zuwanderer vom 20.05.2017

Ergebnisse
03. Jul 2017

Sehr geehrter Herr Hlal,

wir freuen uns, Ihnen mitteilen zu können, dass Sie die Prü-
fung Deutsch-Test für Zuwanderer mit dem Niveau B1 be-
standen haben und gratulieren Ihnen ganz herzlich zu diesem
Erfolg.

Beigefügt senden wir Ihnen Ihr Zertifikat und wünschen Ihnen
alles Gute.

Mit freundlichen Grüßen
Institut für deutsche Sprache Offenburg
Ihr Team des IDS

Träger:
Volkshochschule Offen.
burg

Vorsitzende des Vereins:
Oberbürgermeisterin
Edith Schreiner

Geschäftsführer:
Walter GIL.nk

Ust-ID: DE 190555546


